
V uplynulém volebním období se nám podařilo společnými silami dotáhnout do 
konce celou řadu potřebných projektů pro plynulý rozvoj naší městské části. Tým 
pracoval naplno a v souhře. Proto jsme se rozhodli pokračovat a pro budoucí 
4 roky tým víceméně ponechat beze změn.
Tematicky se společenská situace v ČR i v naší městské části mění. Po dvouletém 
zápasu s Covidem,  začátku války na Ukrajině a energetické krizi se hlavní zřetel 
přesouvá do oblasti úspor. I přesto bychom chtěli dokončit mnohé investice, které 
jsme již zahájili a které by se měly stát zásadními pro fungování celých Běchovic.

1

Samoobsluha
Je třeba intenzivně řešit i nevyhovující 
stav samoobsluhy uprostřed Běchovic 
1. Již před koncem tohoto volebního 
období jsme proto vstoupili do komu-
nikace s majitelem. Našim cílem bude 
zpracovat a představit novou podobu 
místa, kde nyní samoobsluha stojí. Sa-
mozřejmostí bude zachování provozu 
prodejny a pošty.

Hřbitov
Místo posledního odpočinku v Bě-
chovicích stále čeká na schválení 
podaných změn územního plánu. 
V případě úspěšného dokončení 
procesu změny jsme připraveni zadat 
zpracování stavební dokumentace 
a zahájit výstavbu.

Přeložka Českobrodské – obchvat 
Běchovic
Zásadní stavba pro celé Běchovice by 
měla přinést významnou úlevu od pro-
jíždějících vozidel. Vyvineme maximální 
součinnost, aby investor stavby ŘSD 
mohl před koncem nového volebního 
období zahájit jeho výstavbu.

VOLEBNÍ PROGRAM 2022–2026 

                BĚCHOVICE

pečnost cyklistů i plynulost silničního 
provozu.

Bytová výstavba
Aktivně řešíme a budeme řešit nedo-
statek bytů určených pro preferované 
profese jako jsou učitelé, pečovatelky 
a/nebo mladé rodiny, které nedosáh-
nou na hypotéky. Připraveny máme 
dva projekty s více než 70ti byty.

Nepřizpůsobiví 
Nově naše městská část řeší proble-
matiku, která se ještě před 10ti lety 
v Běchovicích neobjevovala. Problema-
tika nárůstu nepřizpůsobivých obyva-
tel obývajících unimobuňky v techno-
logickém parku bude jedním z hlavních 
témat nastupujících 4 let. 

Kulturně-společenský život
Náš kulturně-společenský život se těší 
uznání i v širokém okolí. Rádi bychom 
stávající trend v nejisté době udrželi. 

Péče o seniory
Jsme připraveni i nadále rozvíjet a vy-
lepšovat seniorský program zahrnující 
podporu kvalitního provozu sociálních 
služeb, výletů pro seniory či výstav-
bu třetího pavilonu Sociálních služeb 
Běchovice.

Sportovní aktivity
Máme hotový kompletní projekt vč. 
stavebního povolení pro rekonstrukci 
tělocvičny Chanos. Nová sportovní 
hala by měla vzniknout do 3 let a měla 
by nabídnout úsporný a ekologický 
provoz s moderním zázemím pro více 
druhů sportu.

Životní prostředí
Zásadními prioritami v oblasti životního 
prostředí je a i nadále bude efektivní 
zadržování vody v krajině, výsadba 
nových stromů a energetické úspory 
v budovách ve správě MČ.

Náměstí
Projekt nového náměstí jste si vybra-
li v architektonické soutěži vy, a to 
prostřednictvím participace. Na nás 
je, abychom ho dotáhli do realizace. 
První peníze potřebné pro výstavbu již 
městská část získala. V následujících 
letech bychom pak chtěli dotáhnout 
do konce kompletní revitalizaci centra 
městské části.

Cyklostezky
Cyklistika se stává čím dál oblíbeněj-
ším odvětvím volnočasového vyžití. 
Budeme i nadále podporovat vznik 
cyklostezek oddělených od hlavních 
dopravních tahů, zajišťujících bez-



PŘEDSTAVUJEME VÁM 

NAŠE KANDITÁTY

1. Ondřej Martan
starosta MČ Praha Běchovice
vzdělání: VŠ 

4. Jiří Klůna
obchodní ředitel 
vzdělání: střední s maturitou

7. Jitka Ryšavá
projektová manažerka
vzdělání: VŠ

10. Libor Šmída
technik
vzdělání: střední odborné

13. Pavel Lnenička
podnikatel  
vzdělání: střední odborné

2. Petr Vich
zástupce starosty, fotograf 
vzdělání: střední s maturitou

5. Mchal Jiřík
radní MČ  
vzdělání: střední s maturitou 

8. Karel Kuk
podnikatel  
vzdělání: střední s maturitou

11. Stanislv Kočí
podnikatel  
vzdělání: VŠ 

14. Ivan Procházka
lékař  
vzdělání: VŠ 

3. Petr Požárek
podnikatel         
vzdělání: střední odborné

6. Jaroslav Svátek
ředitel Základní školy 
vzdělání: VŠ

9. Jan Hřebíček
architekt 
vzdělání: VŠ

12. Stanislav Šťastný
projektový manažer 
vzdělání: SŠ

15. Ivana Kafková
dispečer provozu 
vzdělání: VŠ 

1


